Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 05-11-2021
Insolventienummer F.16/21/226
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000202346:F001
Datum uitspraak 05-10-2021
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr G.J. ten Hagen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Fiber solutions B.v. 05-11-2021
1

Gegevens onderneming

Rietmeent 13 05-11-2021
1357 CC ALMERE 1

De voormalige bedrijfsruimte aan de Markerkant 10 13B te Almere was reeds
voor datum faillissement ontruimd en opgeleverd.

In december 2020 is Fiber Solutions B.V. eerder failliet verklaard. Destijds is
met succes verzet ingesteld en is het failissement door de rechtbank
vernietigd.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 05-11-2021
1

Het uitvoeren van installatiewerkzaamheden van kabels onder de grond,

alsmede het exploiteren van een handelsonderneming in witgoed producten

en het verzorgen van de verkoop via internet hiervan. Renovatie en

verbouwingen.

Volgens opgave verrichtte gefailleerde al ruim een jaar voor faillissement
geen activiteiten meer.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3fb4d877-d225-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=12924aa1-8f62-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 111.996,00 € -3.638,00 € 64.761,00
2019 € 754.093,00 €57.094,00 € 296.625,00
2020

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande cijfers over 2019 en 2018 zijn afkomstig uit de door/namens 05-11-2021
het bestuur verstrekte jaarrekening 2019. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 05-11-2021
1

Boedelsaldo

€9,10 05-11-2021
1

Verslagperiode

van 05-11-2021

5-10-2021 1

t/m

4-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 9 min

totaal 32 uur 9 min

Toelichting bestede uren

Algemeen 05-11-2021
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 1
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of

volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet

alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de

informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator

voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de

medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de

bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven

voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is
uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te

raadplegen via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij akte van oprichting d.d. 31 augustus 2018 is de besloten vennootschap 05-11-2021
met beperkte aansprakelijkheid Fiber Solutions B.V. opgericht. De 1
vennootschap is op 3 september 2018 ingeschreven in het Handelsregister

van de Kamer van Koophandel onder nummer 72480033. Sinds 6 mei 2020 is

de heer Cornelis Robert de Groot bestuurder van gefailleerde.

Tot 9 september 2020 was de heer Patrick van Laarhoven bestuurder en
aandeelhouder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is gefailleerde niet betrokken bij lopende 05-11-2021
procedures. Van het tegendeel is niet gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

Op datum failissement waren de feitelijke werkzaamheden van gefailleerde 05-11-2021
reeds gestaakt en waren er volgens opgave ook geen sprake meer van 1
lopende verzekeringen. Van het tegendeel is niet gebleken.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde voorheen een bedrijfsruimte aan de Markerkant 10 13B 05-11-2021
te Almere. Het betreffende huurcontract was reeds voor datum faillissement 1

beéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard omtrent de oorzaken en 05-11-2021
achtergronden van het faillissement: 1

In december 2020 is Fiber Solutions B.V. eerder failliet verklaard. Door de
heer De Groot is destijds met succes verzet ingesteld en het faillissement is
vervolgens door de rechtbank vernietigd. Volgens opgave had de heer De
Groot - achteraf bezien — geen verzet had moeten instellen, nu uiteindelijk is
gebleken dat de onderneming niet meer te redden was.

In 2020 is de heer De Groot in dienst getreden bij Fiber Solutions B.V.
Volgens opgave bezit de heer C.R. de Groot zelf geen aandelen in de
vennootschap. Wel zou de bestuurder veel geld hebben geleend aan
gefailleerde. Er zijn in totaal vier aandeelhouders, waaronder de heer R. de
Groot, de zoon van de bestuurder, met een aandelenbelang van 49%.

Gefailleerde hield zich bezig met het monteren en onderhouden van
glasvezelnetwerken zowel bij consumenten als op grotere projectbasis. De
omzet bedroeg aanvankelijk ca. € 900.000,= per jaar. Door de Coronacrisis is
de omzet volledig teruggelopen naar nihil. Dit was volgens opgave van de
bestuurder in de gehele branche het geval.

Na het instorten van de omzet wegens de Coronacrisis, is nog geprobeerd
om een product waarvan de bestuurder het patent bezit, via gefailleerde in
de markt te zetten. De curator heeft de bestuurder verzocht om een korte

toelichting omtrent dit patent, welke tot op heden nog niet is ontvangen.

Volgens opgave is er geen sprake van enige activa, behoudens enkele
(financial) leaseauto's (zie par. 5). Nu de activiteiten van gefailleerde volledig
stil kwamen te liggen heeft de bestuurder volgens opgave in juni 2021
melding gedaan van betalingsonmacht, alsmede een ontslagvergunning
verkregen voor het personeel.

De curator zal nog nader onderzoek doen naar de oorzaken en
achtergronden van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-11-2021
6 1
Toelichting

Door gefailleerde was reeds in augustus 2021 een collectieve
ontslagaanzegging bij het UWV aangevraagd. Nu geen van de werknemers
bezwaar heeft gemaakt tegen deze aanvraag, is op 24 september 2021
toestemming verleend voor het ontslag. Omdat niet gebleken is dat de
arbeidsovereenkomsten schriftelijk waren opgezegd door gefailleerde, is de
curator alsnog tot ontslag overgegaan.

Er is sprake van een aanzienlijke loonachterstand. Door gefailleerde is het
loon uitgekeerd tot en met mei 2021. De werknemers zijn bij het UWV
aangemeld om in aanmerking te komen voor de loongarantieregeling. Het
UWYV is doende om te beoordelen of en zo ja, welke bedragen in aanmerking
komen voor uitkering.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-11-2021
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-10-2021 5
7-10-2021 1 betreft bestuurder

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

- contacten UWV; 05-11-2021
- contacten werknemers; ER
- ontslagbrieven werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave waren er op datum faillissement geen activa aanwezig. De
curator heeft een en ander in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nu de activiteiten reeds waren gestaakt, de huurovereenkomst beéindigd en
het pand opgeleverd, zal van bodemvoorrecht geen sprake zijn.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gebleken is dat thans nog een website met de naam "wetdry.nl" actief is. De
website verkoopt een unieke papierrol- en toilethouder, een uniek
gepatenteerd systeem. De contactgegevens vermelden de NAW-gegevens en
het KVK-nummer van gefailleerde. Het is niet mogelijk om via de website
goederen aan te schaffen. De curator heeft een en ander in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

-onderzoek wetdry.nl

05-11-2021
1

05-11-2021

1

05-11-2021
1

05-11-2021
1

05-11-2021

1

05-11-2021

1

05-11-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde waren al voor datum faillissement 05-11-2021
gestaakt. Er zou volgens opgave al geruime tijd geen omzet worden 1
gerealiseerd. Uit de grootboekrekening 2021 blijkt dat er - naast diverse
rekening-courantvorderingen - evenwel sprake is van een

debiteurenportefeuille van € 55.740,=. De curator heeft een en anderin

onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vi

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-11-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Alle bekende handelsbanken zijn aangeschreven. Gefailleerde bankierde bij
ING Bank N.V. Het tegoed op de betaalrekening bedroeg € 9,10. Dit bedrag is
overgemaakt naar de faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Door gefailleerde werden meerdere auto's geleased. Een aantal auto's 05-11-2021
zouden al vooér faillissement zijn ingenomen door- / ingeleverd bij de 1

leasemaatschappij.

een viertal bedrijfsauto's, geleaset bij drie leasemaatschappijen, waren op
datum faillissement nog in bezit van gefailleerde. De leasemaatschappijen
hadden reeds pogingen ondernomen om deze auto's in te nemen. Ondanks
toezegging van de bestuurder om zijn medewerking te verlenen met het
(laten) ophalen van de voertuigen, heeft het behoorlijk veel inspanning
gekost van de curator, de leasemaatschappijen en het door één van de
leasemaatschappijen ingeschakelde recherchebureau om de voertuigen te
traceren. Inmiddels zijn alle voertuigen getraceerd en/of ingeleverd. Van een
deel van de voertuigen ontbreken thans nog (reserve)sleutels en/of
papieren.

Omdat het financial lease betreft, komt een eventuele overwaarde toe aan
de boedel. De curator zal hier op toezien.



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend heeft gefailleerde geen pandrecht verstrekt op de
bedrijfsactiva, tegoeden, voorraad en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld die een beroep doen op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld met een beroep op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld met een beroep op het
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- aanschrijven banken;
- contacten ING Bank N.V.;
- contacten leasemaatschappijen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voor datum faillissement waren de feitelijke activiteiten reeds gestaakt en
het gehuurde ontruimd. De bestuurder heeft aangegeven dat de

onderneming feitelijk al een jaar stilligt. Gedurende die periode is geen omzet

gerealiseerd, zodat een eventuele doorstart niet mogelijk is gebleken.

05-11-2021

1

05-11-2021
1

05-11-2021
1

05-11-2021
1

05-11-2021

1

05-11-2021

1

05-11-2021

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 05-11-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 05-11-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van gefailleerde lagen reeds voor faillissementsdatum stil. 05-11-2021
Daarnaast was het gehuurde reeds beéindigd. Om die redenen is een 1
eventuele doorstart op de locatie van gefailleerde niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 05-11-2021

1

6.6 Opbrengst

05-11-2021
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
05-11-2021
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 05-11-2021
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Vanwege privéredenen heeft de bestuurder verzocht om ten aanzien van 05-11-2021
vragen en verzoek rechtstreeks contact met de boekhouder op te nemen. De 1

curator heeft (een deel van) de administratie van de boekhouder van
gefailleerde in digitale vorm ontvangen.



De curator zal onderzoeken in hoeverre de administratie juist en volledig is
en of voldaan is aan de administratieplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 7 december 2020
2018: geen deponering aanwezig

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de gegevens uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel
bedraagt het gestort en geplaatst kapitaal een bedrag van € 10,=. Gezien
het beperkte bedrag zal de curator geen verder onderzoek hiernaar
verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft dit onderdeel nog in onderzoek en kan derhalve terzake
(nog) geen uitspraken doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n de komende verslagperiode(s) zal de curator aan de hand van de
administratie onderzoeken of aan de administratieplicht is voldaan en / of
sprake is van paulianeus handelen, alsmede onderzoek doen naar eventuele
overige onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek administratie/boekhoudplicht;
-onderzoek paulianeus handelen;

- onderzoek (kennelijk) onbehoorlijk bestuur;
- overig rechtmatigheidsonderzoek.

05-11-2021

1

05-11-2021

1

05-11-2021

1

05-11-2021

1

05-11-2021

1

05-11-2021

1

05-11-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Tot op heden geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 336.559,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Tot op heden geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.141,54

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over een eventuele
uitkering aan crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- aanschrijven crediteuren;
- controleren en plaatsen ingediende vorderingen.

05-11-2021

1

05-11-2021

1

05-11-2021

1

05-11-2021

1

05-11-2021
1

05-11-2021
1

05-11-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn door de curator vooralsnog geen procedures aanhangig gemaakt. 05-11-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk 05-11-2021
bestaan uit: 1

- het verder in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen;

- toezien opbrengst verkopen leasevoertuigen;

- onderzoek debiteuren en eventuele overige vorderingen;

- onderzoek administratie(plicht);

-onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft nog geen zicht op de termijn van afwikkeling van het 05-11-2021
onderhavig faillissement. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 5-2-2022 05-11-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissement wordt behandeld door: 05-11-2021
1

mr. G.J. ten Hagen

p/a Van Diepen van der Kroef Advocaten

Stadsplateau 17

3521 AZ UTRECHT



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


